
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ноетАНОВЛЕНИЕ

« {Ж » июня 2022 года №
с. Ловозеро

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального

образования Ловозерский район муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям муниципального образования

Ловозерский район, утвержденный постановлением администрации
Ловозерского района от 30.12.2020 № 785-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 18.04.2022 № 216-ПГ)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям
субсидий на иные цели», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления
субсидий на иные цели из бюджета муниципалъного образования Ловозерский
район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный
постановлением администрации Ловозерского района от 30.12.2020 № 785-ПГ
(в редакции постановления администрации Ловозерского района от 18.04.2022
№ 216-ПГ) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1) пункта 2.8 Порядка изложить в новой редакции:
«цели предоставления субсидии с указанием наименования

национального проекта (программы), в том числе федерального проекта,
входящего в состав соответствующего национального проекта (программы),
или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта, муниципальной программы сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района, в случае если субсидии
предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;».

1.2. Подпункт 2) пункта 2.8 Порядка изложить в новой редакции:



«значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть
конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или
региональных проектов (программ), муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район (при наличии в
муниципальных программах результатов реализации таких программ),
указанных в пункте 1.2. настоящего Порядка (в случае если субсидия
предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей,
необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая
значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и
(или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов
соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);».

1.3. Абзац 2 подпункта 8) пункта 2.8 Порядка изложить в новой
редакции:

«реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или
ликвидацией учреждения;».

1.4. Раздел 3 Порядка изложить в новой редакции:
«ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

3.1. Учреждения предоставляют главному распорядителю отчет о
достижении значений результатов предоставления субсидии и отчет об
осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых
является субсидия. Формы отчетов устанавливаются в Соглашении.

3.2. Порядок и периодичность представления отчетности
устанавливаются главным распорядителем в Соглашении.

3.3. Главный распорядитель вправе устанавливать в Соглашении
дополнительные формы предоставления учреждением отчетности и сроки их
предоставления.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(http://www.lovozeroadm.ru/).

Глава администрации
Ловозерского района Н.А.Кузнецова


